Государственное бюджетное учреждение «Комплексный центр
социального обслуживания населения Лукояновского муниципального

округа»

29 декабря 2023 г. № 38

ПРИКАЗ

Об утверждении тарифов на дополнительные социальные услуги,
предоставляемые ГБУ «КЦСОН Лукояновского муниципального

округа» гражданам, не находящимся на социальном обслуживании на
дому на 2024 год

В связи с изменением затрат на оплату труда персонала,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  калькуляцию  стоимости  1  минуты  рабочего  времени
социального  работника  для  расчета  тарифов  на  дополнительные
социальные  услуги,  оказываемые  гражданам,  не  находящимся  на
социальном обслуживании на дому.

2. В  соответствии  с  калькуляцией,  утвержденной  директором  ГБУ
«КЦСОН Лукояновского муниципального округа», утвердить тарифы
на  дополнительные  социальные  услуги,  предоставляемые  ГБУ
«КЦСОН  Лукояновского  муниципального  округа»  гражданам,  не
находящимся на социальном обслуживании на дому (Приложение 1) с
01.01.2024 г.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                О. А. Королева

Приложение № 1
к приказу ГБУ «КЦСОН

Лукояновского муниципального округа» от
29.12.2023 г. № 38

Тарифы на дополнительные социальные услуги, предоставляемые государственным бюджетным
учреждением «Комплексный центр социального обслуживания населения Лукояновского

муниципального округа» гражданам, не находящимся на социальном обслуживании на дому на
2024 год

№ п/п Наименование услуги Предлагаемый тариф
Время Стоимость

услуги
Социально-бытовые услуги

1 Мытье посуды моющими средствами заказчика 10 мин. 73,20 р.
2 Стирка стиральной машиной моющими средствами

заказчика
- -

2.1 активаторного типа 20 мин. 146,40 р.
2.2 вручную 30 мин. 219,60 р.
3 Глажение белья вручную на дому заказчика 10 мин. 73,20 р.
4 Мытье окон одностороннее моющими средствами

заказчика
7 мин. 51,24 р.

5 Мытье дверей и стен моющими средствами заказчика 5 мин. 36,60 р.
6 Мытье потолка моющими средствами заказчика 15 мин. 109,80 р.
7 Приготовление пищи из продуктов заказчика 30 мин. 219,60 р.
8 Мытье холодильника внутри и снаружи моющими

средствами заказчика
10 мин. 73,20 р.

9 Чистка газовой плиты моющими средствами заказчика 3 мин. 21,96 р.
10 Мытье (чистка) раковины моющими средствами

заказчика
3 мин. 21,96 р.

11 Мытье (чистка) унитаза моющими средствами заказчика 3 мин. 21,96 р.
12 Мытье (чистка) душевой кабины моющими средствами

заказчика
10 мин. 73,20 р.

13 Мытье (чистка) ванной моющими средствами заказчика 5 мин. 36,60 р.
14 Очистка дорожек от снега 15 мин. 109,80 р.
15 Мытье полов в жилом помещении моющими средствами

заказчика
1 кв.м.
1 мин.

7,32 р.

16 Доставка продуктов, лекарственных средств, газет,
журналов

15 мин. 109,80 р.

17 Сопровождение к врачу, выписывание рецепта
10 мин.

73,20 р.

18 Помощь в помывке в ванной, в душевой кабине 30 мин. 219,60 р.
19 Оплата коммунальных услуг 10 мин. 73,20 р.
20 Доставка воды 10 мин. 73,20 р.
21 Доставка дров 10 мин. 73,20 р.
22 Вынос мусора 3 мин. 21,96 р.
23 Очистка ковровых покрытий пылесосом 30 сек. 3,66 р.

Услуги проката
22 Ортопедическое изделие «Ходунки –шагающие » 1 сутки 5,77 р.
23 Медицинская повязка для фиксации руки детская р.1 1 сутки 5,16 р.
24 Медицинская повязка для фиксации руки детская р.3 1 сутки 5,16 р.
25 Ортопедическое изделие «Трость» 1 сутки 5,16 р.
26 Ортопедическое изделие «Костыли» 1 сутки 5,22 р.
27 Ортопедическое изделие «Трость с подлокотником» 1 сутки 5,15 р.
28 Ортопедическое изделие «Трость 2» 1 сутки 5,17 р.
29 Инвалидное кресло-коляска 1 сутки 17,41 р.
30 Тренажер для верхних и нижних конечностей BYS-088B 1 сутки 10,73 р.
31 Автокресло LB 513 F 1 сутки 41,51 р.